Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Первомайская СШ»

ПРИКАЗ

от 05.03.2024    № 39 а

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году в МБОУ

«Первомайская СШ»

  В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 21.12.2023 №

2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказом Отдела по

образованию муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от 29.02.2024 № 56 «Об утверждении порядка проведения всероссийских проверочных

работ в общеобразовательных организациях Шумячского района в 2024 году», в целях

организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ

«Первомайская СШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4, 5, 6, 7, 8, 11 классов.

2.  Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Первомайская СШ» согласно графику

(приложение 1).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР в МБОУ ««Первомайская СШ» Негря Л.Л., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе (УВР).

4. Школьному координатору:

4.1. Определить помещение для получения паролей к защищенным заданиям ВПР,

которое оборудуется телефонной связью, принтером, персональным компьютером с

выходом в сеть «Интернет» - кабинет замдиректора по УВР,

4.2. Определить помещение для хранения выполненных работ до момента их передачи

региональному координатору или экспертам – кабинет директора школы, сейф.

4.3. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в

проведении ВПР в 2024 году и родителей (законных представителей), с процедурой,

порядком и графиком проведения ВПР (через школьный сайт).

4.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.

4.5. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 6–8, 11-м классам и

организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР.

4.6. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам по

проверке, обеспечив информационную безопасность; обеспечить дежурство на этаже

для соблюдения порядка и тишины.

4.7. Организовать выполнение участниками работы.

4.8. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение дня

проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету.

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 2).

6. Организаторам проведения в аудитории:

6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории: необходимое

количество мест для участников (один участник за партой); наличие места для

хранения личных вещей участников;

Приложение 1

к приказу МБОУ «Первомайская СШ»

от 05.03.2024 № 39 а

График проведения всероссийских проверочных работ

4 класс

Предмет

Дата  Время

Русский язык 4 и 5.04.  9.50.-10.35.

Математика 20.03. 9.50.-10.35.

Окружающий мир 22.03. 9.50.-10.35.

5 класс

Русский язык 2.05. 9.50.-10.50.

Математика 16.05. 9.50.-10.35.

История  19.03. 9.50.-10.35.

Биология  20.03. 9.50.-10.35.

6 класс

Русский язык 2.04. 9.50.-11.20.

Математика 8.04. 9.50.-10.50.

История/ обществознание 5.04. 10.50.-11.35.

Биология/география 11.04. 10.50.-11.35.

7 класс

Русский язык 10.04. 9.50.-11.20.

Математика 5.04. 9.50.-11.20.

Биология/ физика 9.04. 10.50.-11.35.

Обществознание/ история/ география 17.04. 9.50.-10.35.

8 класс

Русский язык 17.05. 9.50.-11.20.

Математика 3.04. 9.50.-11.20.

Биология или физика или химия 2.04. 9.50.-10.35.

Обществознание или история или география 10.04. 9.50.-10.35.

11 класс

Химия  21.03. 9.50.-11.20.

Приложение 2

к приказу МБОУ «Первомайская СШ»

от 05.03.2024 № 39 а

Организаторы в аудитории в период проведения ВПР

4 класс

Предмет

Организатор в

аудитории

Преподаваемый

предмет

класс

Русский язык Негря Л.Л. Русский язык 10

Математика Данилов А.Е. Технология  6

Окружающий мир Ратников В.С. Информатика  7-11

5 класс

Русский язык Жукова Е.В. Математика  9,10

Математика Ратников В.С. Информатика  7-11

История  Жинь Н.О. Математика  6,8

Биология  Марченкова Л.Л. Русский язык 7, 9, 11

6 класс

Русский язык Жукова Е.В. Математика  9,10

Математика Марченкова Л.Л. Русский язык 7, 9, 11

История/ обществознание Негря Л.Л. Русский язык 10

Биология/география Негря Л.Л. Русский язык 10

7 класс

Русский язык Фадеева Е.А. Математика  2

Математика Негря Л.Л. Русский язык 10

Биология/ физика Андреенкова Н.Н. Русский язык 3

Обществознание/ история/

география

Воронцова Л.А. Русский язык 1

8 класс

Русский язык Данилов А.Е. Технология  6

Математика Негря Л.Л. Русский язык 10

Биология или физика или

химия

Чуишева Л.В. Русский язык 4

Обществознание или история

или география

Фадеева Е.А. Математика  2

11 класс

Химия  Данилов А.Е. Технология  6

Приложение 3

к приказу МБОУ «Первомайская СШ»

от 05.03.2024 № 39 а

Общественные наблюдатели в период проведения ВПР

№

п/п

Дата

проведения

ВПР

Учебный предмет, класс Время

проведения

ВПР

Общественный  наблюдатель

1 20.03.2024 Математика 4 класс 9.50.-10.35. Халютина Лилия Игоревна

2 21.03.2024 Химия 11 класс 9.50.-11.20. Данилов Андрей Евгеньевич

3 02.04.2024 Физика/биология

/химия  8 класс

9.50.-11.35. Халютина Лилия Игоревна

4 02.04.2024 Русский язык 6 кл. 9.50.-11.20. Халютина Лилия Игоревна

5 05.04.2024 История/

Обществознание 6 класс

10.50.-11.35. Халютина Лилия Игоревна

6 05.04.2024 Русский язык 4 кл. 9.50.-10.35. Данилов Андрей Евгеньевич

7 10.04.2024 Русский язык 7 класс 9.50.-11.20. Халютина Лилия Игоревна

8 09.04.2024 Биология/физика 7 класс 10.50.-11.35 Данилов Андрей Евгеньевич

9 16.05.2024 Математика  5 класс 9.50.-10.50. Данилов Андрей Евгеньевич

Приложение 4

к приказу МБОУ «Первомайская СШ»

от 05.03.2024 № 39 а

Эксперты по проверке ВПР

Предмет

4 класс

Эксперт  Преподаваемый

предмет

класс Дата, время,

место проверки

работ

Русский язык Андреенкова

Н.Н.

Русский язык 3 5.04., 13.30., каб.

№ 21

Математика Воронцова Л.А. Математика  1 20.03., 13.30.,

каб. № 18

Окружающий мир Мельникова

К.И.

Биология 9-11 22.03., 13.30.,

каб. № 9

5 класс

Русский язык Марченкова

Л.Л.

Русский язык 7, 9, 11 2.05., 14.20., каб.

№ 4

Математика Жукова Е.В. Математика  9,10 16.05., 14.20.,

каб. № 11

История  Данилов А.Е. ОДНКНР 6 20.03., 13.30.,

каб. № 4

Биология  Лукьянов О.А. Биология  8 20.03., 15.10.,

каб. № 8

6 класс

Русский язык Марченкова

Л.Л.

Русский язык 7, 9, 11 2.04., 13.30., каб.

№ 4

Математика Жукова Е.В. Математика  9,10 9.04., 13.30., каб.

№ 11

История/ бществоз. Чуишева Л.В. ОРКСЭ 4 5.04., 13.30., каб.

№ 4

Биология/география Мельникова

К.И.

Биология 9-11 11.04., 15.10.,

каб. № 9

7 класс

Русский язык Титова Л.М. Русский язык 6, 8 11.04., 13.20.,

каб. № 4

Математика Жукова Е.В. Математика  9,10 5.04., 14.20., каб.

№ 11

Биология/ физика Лукьянов О.А. Биология 8 10.04., 15.10.,

каб. № 8

Обществознание/

история/ география

Данилов А.Е. ОДНКНР 6 17.04., 15.10.,

каб. № 4

8 класс

Русский язык Негря Л.Л. Русский язык 10 17.05., 13.30.,

каб. № 4

Математика Жинь А.П. Математика  5, 7,11 3.04., 15.10., каб.

№ 17

Биология или

физика или химия

Мельникова

К.И.

Биология 9-11 2.04., 14.20., каб.

№ 9

Обществознание

или история или

география

Данилов А.Е. ОДНКНР 6 10.04., 13.30.,

каб. № 4

11 класс

Химия  Лукьянов О.А. Биология 8 21.03., 15.10.,

каб. № 8